PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício 303/2023/PMC/SEPLAG/DCONV
Congonhas, 14 de Novembro 2023

A Câmara Municipal de Congonhas,

Encaminhamos em anexo, cópia do Termo de Prorrogação de Ofício ao Termo

de Fomento no2212023, que celebram entre si a Prefeitura Municipal de

Congonhas/MG e a Associação Arca da vida, para ciência e controle.

Atenciosamente,

Paola

Diretora de

Secretaria de eJa

Oliveira
e Prestação de Contas

mento e Gestão

Câmara MuniciPal do Congonhas

ilrililrilililtfl ililt 1ililllilllllililllllllllll

P ROÍOCOLO GERÂL 3A2S t 2023
Darâ 14/1'l/2023 - HoráÍio 09:50

Lcglslatlvo

PREFEITURA IUIU}.IICIPAL DE CONGONHAS
CIOAOÊ DOS PROFÊTAS

TERMO DE PRORROGAçÃO DE OFíCIO AO TERMO DE FOMENTO N" 22120,23, FIRMADO
ENTRE O MUNICíP|o DE CONGONHAS E A A55OCIAçÃO ARCA DA VIDA.

CúUSUIA PRIMETRA - DO OBJETO

O presente Termo visa à prorrogação de ofício do Termo de Fomento ne 22/2023, nos termos
do Parágrafo Único do Artigo 55 da Lei 13.019/2014, haja vista a ocorrência de atraso na

liberação dos recursos financeiros para a conclusão das atividades do respectivo Plano de

Trabalho.

CúUSUIA SEGUNDA - DO PRAZO

Fica a vigência do Termo de Fomento np 2212023 prorrogada até o dia 30 de novembro de

2023.

cúusurÁ TERCEIRA - DA PUBUGAçÃo
O presente Termo de Prorrogação de ofício terá seu extrato publicado no Diário Oficial

Eletrônico do Município de Congonhas, para surtir seus efeitos jurídicos, segundo a legislação

aplicável.

Congonhas, 30 de outubro de 2023.

bertad La G rra Souza

Secretária Mu ipat- SEDASc

u o nlo
fr
de za

Prefe de Congo has

PRÀÇA PRESTDENÍE (UarÍSCllÊX. 136 - CENTRO - CONGONTíÂS ' MG - CÉP 36,115-0@ - TEL : Í31) 3731.13)0 - FÂX: i31) 3731.í24O - ww-êongotE .mg.gov.b.

O MUNICíPIo DE CONGONHAS, inscrito no CNPJ sob o ns. 16.752.446|OOOL-O2, com sede na
praça. Presidente Kubitschek, 135, bairro Centro, Congonhas/MG, doravante denominado
MUNICíPlO, neste ato representado por seu Prefeito, Cláudio Antônio de Souza, portador do
RG ne. M-1.652.882 e do CPF ne 314.756.986-15 e pela Secretária Municipal de
Desenvolvimento e Assistência Social, Libertad Lamarque Guerra Souza, inscrita no RG n-o. MG
3.182.358 e no CPF ns. 475.855.106-59 , resolvem assinar este TERMO DE PRORROGAçÃO

DE OFíC|O AO TERMO DE FOMENTO22/2023, com fundamento na Lei Federal nq. 13.019, de

31 de julho de 2014, alterada pela Lei ne, 13.204, de 14 de dezembro de 2015 e Decreto
Municipal ne 673L12OL8, mediante as cláusulas e condições abaixo descritas

t2
u
ô I I I

Congonhas. MG

At

Congonhas, l3 de Novembro de 2023 - Diário Oíicial Eletrôn ico, criado pela Lei municipal N" 2.900f2009 - ANO I3 | N" J304

. . MÜNICIPIO DE CONGONHAS

TERMo DE pRoRRocAÇÂo DE oFicro AorERMo DE roMENTo N..22D023 rrRMADo a\"rRE o DtuNtcípto DE coNGoNHAs f, A
ÂssoclAÇÂo ARCA DA vrDA

Paíicrpes:O MUNICiPIO DE CON@NHAS, i.§crito no CNPJ sôb on" 16 752 4461000142, coÍn sed€ na praça Pres,dente Kubrschek. l15. Cenlro.
CongonhaíMc, rcpresenÉdo por seu PÍeferto. Cláudio An6nro de Souz4 inscíto no RG N' M- l ó52.882 e no CPF n' 314 75ó 98ó- I5. e pela Secretaoa Municrpat
de Desen volv rmento e Assislàcia Soc,al. Libenad tãmâÍque Guerra SouzÀ mscnrâ no RG n" MG I 82 15 8 e no CPF no 4?5 85 5 I 06-59 Ob iêio O presente Termo
vr sa à proÍogaçâo de oíicio do Termo de Fomen(o n' 222021. nos termos do PaÍágralo U n rco do Artigo 55 dâ t€r I l.O l9l2014 Vlgêíciâ fica proroaado ale odra t0
de novembro de 2021 CongonhÀs, 13 de nov€mbro de 2023 Cláudio Antônlo de Souzâ, Prefeito de Congonhas; Libcnâd támaÍque CuerÍa Souza, Secretàfla
Munrcipal de Dês€nvolvimento e Assistêncra Social

MüNICÍPIo DE coNGoN HAs

CERTIDÀO EM ATENDIMENTO A RESOLUÇÀO OOIzOI4 DA PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE CON@NHAS.PREVCON
Cenificâmos que a s€rvidora Adrianâ Aparecida Lpês Cinllo, matriculâ 1410, câÍgo Professora e padÉo PEB I, contâ com um tolal de 9.702(nove mrl e

selecenlos e clois) dias de efetivo exercício das funçõ€s de magrslério, até 3 I de outubm de 2021. com as intêÍcon€ncias a segurr espec rficadas.

cERTIDÃO DE f,l-f,t l\'o ExERCiclo Do v..\GIsTÉRto ÀDRr..\\.t .\PARECID{ LopEs ('IRlLLo

CURSO DE ÀLFABI]TIZAÇAO E CIDADANIA

Total

t996

Eilrr,!ô Exêrcicio

Oconências JAN

Regência 0 28 lt
MAI Dr.7II IN NOVJlJI SET i OUTA(í)
il l0 30itll

FEV MAR ABR

12l

cuRso DE ALFABETIZAÇÀo E cTDADANTA

]iar I-hV MAR

I0

E M 'SR. ODORICO MARTINHO DÀ S]LVA'

MAl DEZJUN IJTIL NOVAGO s[-I

31 l0It) ]Cll llll i(l

ABR

l0 ll1 i14

I

OcoÍéncras JAN FEV

29

Regêncla 0 0 i0

JUN JTJL AGO

i0 .3t

NOV DEZ I TotalMAR ABR SEl OLJTMAI

li

I

Oco.rências JAN }.EV t\í^R ABR MAI JL-N JIJI. SET OUT NOV DLZ EÍellvo ExeÍclclo

Regência 0

2000

ocorÉnc,as lroN

JÀN

2l 3l :]2ô 126

tÊv ABR MAi JUN .\c() DF,Z

FEV MAR ABR MAI JUN JT]I
^G(J

SE't OUT NOV DT.Z loraL Ilfetrvo Excrcicio

l0

MAR

3i :1030 l03l lt:iI l0

E.14,'SR. ODORICO MARTINHO DA SILVÀ'

--rSET OUT INOV

195i9

2001

Ocorrênciâs

coDgonhâs.mg.sov.br

1995

30 3I l0 r8 | 12r

I

ou1

Regêncra

r998

ll 30 ;r l;o :o I ze; l8l

E, M,'SR, ODORICO MARTTNHO DA SILVA"

II

JUI

E M, 'SR ODORICO MARTINIIO DA SILVÂ"
I

1

I

I

l